
  

    

Porto Campanhã Aveiro Coimbra

Horário em vigor desde 15 de dezembro 2024
Valid since December 15, 2024

 R COMBOIOS
REGIONAIS LINHA DO NORTE

LEGENDA KEY

 

CATEGORIA CATEGORY

R Regional

IR InterRegional

U Serviço Urbano
Urban Train

U Serviço Urbano
Urban Train

OBSERVAÇÕES REMARKS

  1 Diário
Daily

2 Efetua-se ao sábado, domingo e aos feriados oficiais
Sat. sun, and public holidays

7 Efetua-se de segunda a sexta-feira, exceto feriados oficiais
Mon. to fri. unless it is a public holiday

9 Efetua-se à sexta-feira, exceto se coincidir com feriado oficial.
nesse caso efetua-se à quinta-feira.
Fri. unless it is a public holiday. in this case it will run on thur.

15 Efetua-se de domingo a sexta-feira
Sun. to fri.

28 Efetua-se de segunda-feira a sábado
Mon. to sat.

33 Efetua-se ao domingo, exceto se segunda-feira coincidir com
feriado oficial. nesse caso efetua-se à segunda-feira.
Sun. unless mon. is a public holiday in this case it will run on mon.

37 Efetua-se de segunda-feira a sábado, exceto feriados oficiais.
Mon. to sat. unless it is a public holiday.

 
As ligações entre comboios só são asseguradas em condições
normais de circulação
Train connections are only guaranteed under normal operating
conditions

 
Partida
Departure

 
Chegada
Arrival

  

Chamadas nacionais: 210 900 032 (Preço de uma chamada para a rede fixa de acordo com o seu tarifário) -  +351 210 900 032 (Preço de uma chamada Chamadas internacionais:
para Portugal de acordo com o seu tarifário) -  808 109 110 (Preço de uma chamada local de acordo com o seu tarifário, com máximo de 0,07€ + IVA no primeiro minuto Linha 808:
e 0,0277€ + IVA por cada minuto seguinte nos dias úteis das 9h às 21h ou 0,0084€ + IVA das 21h às 9h, fins de semana e feriados, conforme definido pela Anacom)

Siga-nos em:

   

Categoria Category R U R U U R U R U R U U R U R U R U R U U R U R U R U

Número Number 4650 15703 4652 15707 15705 4654 15708 4656 15712 4658 15715 15716 4660 15720 4662 15723 4664 15725 4666 15727 15728 4668 15732 4670 15735 4672 15737

Observações Remarks 37 7 1 7 2 7 7 1 7 7 1 37 1 7 7 1 1 1 7 1 7 1 7 7 1 1 1

Porto Campanhã 04:55 06:00 06:00 06:50 07:50 08:10 08:50 09:50 10:10 11:10 12:10 12:50 13:50 14:10 15:10

General Torres 04:59 06:04 06:04 06:54 07:54 08:14 08:54 09:54 10:14 11:14 12:14 12:54 13:54 14:14 15:14

Vila Nova de Gaia - Devesas 05:01 06:06 06:06 06:56 07:56 08:16 08:56 09:56 10:16 11:16 12:16 12:56 13:56 14:16 15:16

Valadares 05:07 06:10 06:12 07:00 08:00 08:20 09:00 10:00 10:20 11:20 12:20 13:00 14:00 14:20 15:20

Espinho 05:21 06:19 06:26 07:09 08:09 08:29 09:09 10:09 10:29 11:29 12:29 13:09 14:09 14:29 15:29

Esmoriz 05:28 06:23 06:33 07:13 08:13 08:33 09:13 10:13 10:33 11:33 12:33 13:13 14:13 14:33 15:33

Ovar 05:38 06:32 06:43 07:21 08:21 08:42 09:21 10:21 10:42 11:42 12:42 13:21 14:21 14:42 15:42

Avanca 05:45 06:38 06:50 07:27 08:27 08:48 09:27 10:27 10:48 11:48 12:48 13:27 14:27 14:48 15:48

Estarreja 05:49 06:43 06:54 07:32 08:32 08:53 09:32 10:32 10:53 11:53 12:53 13:32 14:32 14:53 15:53

Cacia 05:55 06:52 07:00 07:38 08:38 09:02 09:38 10:38 11:02 12:02 13:02 13:38 14:38 15:02 16:02

Aveiro 06:00 06:57 07:05 07:43 08:44 09:07 09:43 10:43 11:07 12:07 13:07 13:43 14:43 15:07 16:07

Aveiro 05:44 06:44 07:35 07:44 08:54 09:44 10:44 11:39 12:24 13:44 14:44 15:39

Quintans 05:49 06:49 07:40 07:49 08:59 09:49 10:49 11:44 12:29 13:49 14:49 15:44

Oiã 05:55 06:55 07:46 07:55 09:05 09:55 10:55 11:50 12:35 13:55 14:55 15:50

Oliveira do Bairro 05:59 06:59 07:50 07:59 09:09 09:59 10:59 11:54 12:39 13:59 14:59 15:54

Paraimo - Sangalhos 06:03 07:03 07:54 08:03 09:13 10:03 11:03 11:58 12:43 14:03 15:03 15:58

Mogofores 06:06 07:06 07:57 08:06 09:16 10:06 11:06 12:01 12:46 14:06 15:06 16:01

Curia 06:09 07:09 08:00 08:09 09:19 10:09 11:09 12:04 12:49 14:09 15:09 16:04

Aguim 06:11 07:11 08:02 08:11 09:21 10:11 11:11 12:06 12:51 14:11 15:11 16:06

Mealhada 06:16 07:16 08:08 08:16 09:26 10:16 11:16 12:11 12:56 14:16 15:16 16:11

Pampilhosa 06:20 07:20 08:12 08:20 09:30 10:20 11:20 12:16 13:00 14:20 15:20 16:16

Souselas 06:27 07:27 08:19 08:27 09:37 10:27 11:27 12:22 13:07 14:27 15:27 16:22

Vilela - Fornos 06:30 07:30 08:22 08:30 09:40 10:30 11:30 12:25 13:10 14:30 15:30 16:25

Adémia 06:32 07:32 08:25 08:32 09:42 10:32 11:32 12:28 13:12 14:32 15:33 16:28

Coimbra-B 06:36 07:36 08:28 08:37 09:46 10:36 11:35 12:31 13:16 14:36 15:36 16:31

Coimbra-B 06:37 07:37 08:29 08:50 09:47 10:37 11:41 12:32 13:17 14:37 15:37 16:32

Coimbra 06:41 07:41 08:32 08:53 09:51 10:41 11:46 12:36 13:21 14:41 15:41 16:37

Categoria Category R U U R U R U U R U IR R R IR R R

Número Number 4674 15739 15740 4676 15744 4678 15747 15748 4680 15752 820 4523 4682 830 4684 3400

Observações Remarks 7 1 7 1 7 7 1 7 1 7 33 1 7 1 1 28

Porto Campanhã 16:10 16:50 17:50 18:10 18:50 19:50 19:54 20:30 01:08

General Torres 16:14 16:54 17:54 18:14 18:54 19:54 01:12

Vila Nova de Gaia - Devesas 16:16 16:56 17:56 18:16 18:56 19:56 19:59 20:35 01:14

Valadares 16:20 17:00 18:00 18:20 19:00 20:00 01:21

Espinho 16:29 17:09 18:09 18:29 19:09 20:09 20:09 20:46 01:35

Esmoriz 16:33 17:13 18:13 18:33 19:13 20:13 20:13 01:41

Ovar 16:42 17:21 18:21 18:42 19:21 20:21 20:21 21:03 01:49

Avanca 16:48 17:27 18:27 18:48 19:27 20:27 01:56

Estarreja 16:53 17:32 18:32 18:53 19:32 20:32 20:30 21:12 02:01

Cacia 17:02 17:38 18:38 19:02 19:38 20:38 02:07

Aveiro 17:07 17:43 18:43 19:07 19:44 20:43 20:40 21:20 02:12

Aveiro 16:40 17:44 18:44 19:53 20:40 20:45 21:21 21:53 02:13

Quintans 16:45 17:49 18:49 19:58 20:50 21:58

Oiã 16:51 17:55 18:55 20:04 20:56 22:04

Oliveira do Bairro 16:55 17:59 18:59 20:08 21:00 22:08 02:26

Paraimo - Sangalhos 16:59 18:03 19:03 20:12 21:04 22:12

Mogofores 17:02 18:06 19:06 20:15 21:07 22:15 02:32

Curia 17:05 18:09 19:09 20:18 21:10 22:18

Aguim 17:07 18:11 19:11 20:20 21:12 22:20

Mealhada 17:12 18:16 19:16 20:25 21:17 21:39 22:25 02:39

Pampilhosa 17:16 18:20 19:20 20:29 21:06 21:21 21:43 22:29 02:44

Souselas 17:23 18:26 19:27 20:36 21:27 22:36

Vilela - Fornos 17:26 18:29 19:30 20:39 21:30 22:39

Adémia 17:28 18:31 19:32 20:41 21:32 22:41

Coimbra-B 17:31 18:34 19:36 20:44 21:16 21:37 21:54 22:45 02:54

Coimbra-B 17:37 18:38 19:37 20:50 21:32 21:48 22:50

Coimbra 17:41 18:42 19:41 20:54 21:36 21:52 22:54



  

    

Coimbra Aveiro Porto Campanhã

Horário em vigor desde 15 de dezembro 2024
Valid since December 15, 2024

 R COMBOIOS
REGIONAIS LINHA DO NORTE

LEGENDA KEY

 

CATEGORIA CATEGORY

R Regional

IR InterRegional

U Serviço Urbano
Urban Train

U Serviço Urbano
Urban Train

OBSERVAÇÕES REMARKS

  1 Diário
Daily

2 Efetua-se ao sábado, domingo e aos feriados oficiais
Sat. sun, and public holidays

7 Efetua-se de segunda a sexta-feira, exceto feriados oficiais
Mon. to fri. unless it is a public holiday

9 Efetua-se à sexta-feira, exceto se coincidir com feriado oficial.
nesse caso efetua-se à quinta-feira.
Fri. unless it is a public holiday. in this case it will run on thur.

15 Efetua-se de domingo a sexta-feira
Sun. to fri.

28 Efetua-se de segunda-feira a sábado
Mon. to sat.

33 Efetua-se ao domingo, exceto se segunda-feira coincidir com
feriado oficial. nesse caso efetua-se à segunda-feira.
Sun. unless mon. is a public holiday in this case it will run on mon.

37 Efetua-se de segunda-feira a sábado, exceto feriados oficiais.
Mon. to sat. unless it is a public holiday.

 
As ligações entre comboios só são asseguradas em condições
normais de circulação
Train connections are only guaranteed under normal operating
conditions

 
Partida
Departure

 
Chegada
Arrival

  

Chamadas nacionais: 210 900 032 (Preço de uma chamada para a rede fixa de acordo com o seu tarifário) -  +351 210 900 032 (Preço de uma chamada Chamadas internacionais:
para Portugal de acordo com o seu tarifário) -  808 109 110 (Preço de uma chamada local de acordo com o seu tarifário, com máximo de 0,07€ + IVA no primeiro minuto Linha 808:
e 0,0277€ + IVA por cada minuto seguinte nos dias úteis das 9h às 21h ou 0,0084€ + IVA das 21h às 9h, fins de semana e feriados, conforme definido pela Anacom)

Siga-nos em:

   

Categoria Category R U R U R U IR U R U U R R U R U R U R U R U R U U R IR

Número Number 4600 15607 4602 16804 4504 15611 831 15613 4604 15615 15617 4634 4606 15621 4608 15623 4610 15625 4612 15627 4614 15631 4616 16818 15635 4618 821

Observações Remarks 7 7 1 1 7 37 1 1 37 7 1 2 7 1 7 1 1 1 7 7 7 7 1 1 1 1 9

Coimbra 05:36 06:27 06:54 07:05 07:45 08:45 08:45 10:08 10:55 11:37 12:45 13:45 15:00 14:51

Coimbra-B 05:39 06:30 06:56 07:07 07:48 08:49 08:49 10:12 10:58 11:40 12:48 13:49 15:02 14:55

Coimbra-B 05:40 06:33 07:26 07:50 08:50 08:50 10:13 11:00 11:50 12:50 13:50 14:56 15:25

Adémia 05:44 06:36 07:53 08:54 08:54 10:17 11:03 11:54 12:53 13:54 15:00

Vilela - Fornos 05:46 06:39 07:56 08:57 08:57 10:19 11:06 11:57 12:56 13:57 15:02

Souselas 05:50 06:43 08:00 09:01 09:01 10:23 11:10 12:01 13:00 14:01 15:06

Pampilhosa 05:56 06:49 07:37 08:06 09:06 09:06 10:29 11:16 12:06 13:06 14:06 15:12 15:36

Mealhada 06:01 06:53 07:44 08:10 09:11 09:11 10:33 11:20 12:11 13:10 14:11 15:16 15:41

Aguim 06:06 06:58 08:15 09:16 09:16 10:38 11:25 12:16 13:15 14:16 15:21

Curia 06:08 07:00 08:17 09:18 09:18 10:40 11:27 12:18 13:17 14:18 15:23

Mogofores 06:12 07:04 08:21 09:22 09:22 10:44 11:31 12:22 13:21 14:22 15:27 15:49

Paraimo - Sangalhos 06:16 07:08 08:25 09:25 09:25 10:48 11:35 12:25 13:25 14:25 15:31

Oliveira do Bairro 06:19 07:11 08:28 09:29 09:29 10:51 11:38 12:29 13:28 14:29 15:34 15:54

Oiã 06:24 07:16 08:33 09:33 09:33 10:56 11:43 12:33 13:33 14:33 15:39

Quintans 06:30 07:22 08:39 09:39 09:39 11:02 11:49 12:39 13:39 14:39 15:45

Aveiro 06:35 07:27 08:05 08:44 09:45 09:45 11:07 11:54 12:45 13:44 14:45 15:50 16:07

Aveiro 06:41 07:41 08:06 08:23 08:46 09:23 09:47 10:23 11:23 12:23 12:46 13:46 15:23 16:08

Cacia 06:46 07:46 08:28 08:51 09:28 09:52 10:28 11:28 12:28 12:51 13:51 15:28

Estarreja 06:52 07:52 08:14 08:36 08:57 09:36 09:58 10:36 11:36 12:36 12:57 13:57 15:36 16:23

Avanca 06:57 07:57 08:41 09:02 09:41 10:03 10:41 11:41 12:41 13:02 14:02 15:41

Ovar 07:03 08:03 08:23 08:47 09:08 09:47 10:09 10:47 11:47 12:47 13:08 14:08 15:47 16:32

Esmoriz 07:10 08:10 08:56 09:15 09:56 10:16 10:56 11:56 12:56 13:15 14:15 15:56 16:40

Espinho 07:14 08:14 08:33 09:00 09:19 10:00 10:20 11:00 12:00 13:00 13:19 14:19 16:00 16:44

Valadares 07:28 08:28 09:09 09:29 10:09 10:29 11:09 12:09 13:09 13:29 14:29 16:09

Vila Nova de Gaia - Devesas 07:36 08:34 08:45 09:13 09:33 10:13 10:33 11:13 12:13 13:13 13:33 14:33 16:13 16:55

General Torres 07:38 08:36 09:16 09:35 10:16 10:35 11:16 12:16 13:16 13:35 14:35 16:16

Porto Campanhã 07:42 08:40 08:49 09:20 09:39 10:20 10:40 11:20 12:20 13:20 13:39 14:39 16:20 17:00

Categoria Category U R U R U U R U R U U R U R U R U U R

Número Number 15637 4620 15639 4622 15643 15645 4624 15647 4626 15651 15653 4628 15655 4630 15657 4632 16830 15659 3401

Observações Remarks 1 7 7 1 7 1 7 7 1 7 1 1 1 7 1 1 1 1 15

Coimbra 15:29 16:38 17:32 18:33 19:49 20:45 22:11 22:38

Coimbra-B 15:32 16:41 17:36 18:37 19:52 20:49 22:14 22:42

Coimbra-B 15:50 16:42 17:50 18:50 19:54 20:50 22:15 23:13

Adémia 15:54 16:46 17:54 18:54 19:57 20:54 22:19

Vilela - Fornos 15:57 16:48 17:57 18:57 20:00 20:57 22:21

Souselas 16:01 16:52 18:01 19:01 20:04 21:01 22:25

Pampilhosa 16:07 16:58 18:07 19:07 20:14 21:07 22:31 23:25

Mealhada 16:11 17:02 18:11 19:11 20:18 21:11 22:36 23:30

Aguim 16:16 17:07 18:16 19:16 20:23 21:16 22:41

Curia 16:18 17:09 18:18 19:18 20:25 21:18 22:43

Mogofores 16:22 17:12 18:22 19:22 20:29 21:22 22:47 23:38

Paraimo - Sangalhos 16:26 17:16 18:26 19:26 20:33 21:26 22:50

Oliveira do Bairro 16:29 17:19 18:29 19:29 20:36 21:29 22:54 23:44

Oiã 16:34 17:24 18:34 19:34 20:41 21:34 22:58

Quintans 16:40 17:30 18:40 19:40 20:47 21:40 23:04

Aveiro 16:45 17:35 18:45 19:45 20:52 21:45 23:10 23:58

Aveiro 16:23 16:46 17:46 18:18 18:46 19:46 20:26 21:26 22:26 23:26 23:59

Cacia 16:28 16:51 17:51 18:23 18:51 19:51 20:31 21:31 22:31 23:31

Estarreja 16:36 16:57 17:57 18:31 18:57 19:57 20:40 21:40 22:40 23:40 00:08

Avanca 16:41 17:02 18:02 18:36 19:02 20:02 20:44 21:44 22:44 23:44

Ovar 16:47 17:08 18:08 18:42 19:08 20:08 20:51 21:51 22:51 23:51 00:18

Esmoriz 16:56 17:15 18:15 18:51 19:15 20:15 21:01 22:01 23:01 00:01

Espinho 17:00 17:19 18:19 18:55 19:19 20:19 21:08 22:08 23:08 00:08 00:28

Valadares 17:09 17:29 18:29 19:04 19:29 20:29 21:22 22:22 23:22 00:22

Vila Nova de Gaia - Devesas 17:13 17:33 18:33 19:08 19:33 20:33 21:29 22:29 23:29 00:29 00:40

General Torres 17:16 17:35 18:35 19:11 19:35 20:35 21:31 22:31 23:31 00:31

Porto Campanhã 17:20 17:39 18:39 19:15 19:39 20:39 21:34 22:34 23:34 00:34 00:45


	R COMBOIOS REGIONAIS
	LINHA DO NORTE
	Porto Campanhã
	
	Aveiro
	
	Coimbra


	Legenda Key
	Categoria Category
	Observações Remarks

	R COMBOIOS REGIONAIS
	LINHA DO NORTE
	Coimbra
	
	Aveiro
	
	Porto Campanhã


	Legenda Key
	Categoria Category
	Observações Remarks


